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NOVINKY Z BRUNO NEBR Trh na krávy a julovice ho obřo známí a pokročilí rolníci od

Wuat Point Nobr Tři léto fi

jakožto dobří naňi přízniv-

ci obnovili noho nu Pokrok před-

platné a mezi jiným též n námi

Ndélili žc přivezli od trhu o

káru vepřu a žo do-

brou cenu obdrželi nejlépe vchc-l- á

jejich tvář naHVČdčovala Zrní- -

785 jehňata přebraná $550?í

600 i roční lehká $G40(r5)690

roční těžká $575@G40j fikopci

prostřední až pěkní $525@550
ovce pěkné až vybrané $525@
5C0 ovce prostřední až pěkné

$450@52G
Chicago 2G ledna 1014

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 24000 kusu trh stálý až 10c

nižší Voli $G80@OJ50 texusští
voli $GÍ)0#8]0 Nápadní voli

$040800 k žíru $540(810

mahy pan Jan Petřík pokročilý
rolník od Cumpboll Nelr Jako

fllouhobstý náš pHznivec zavítal

též pan Petřík do našeho závodu

při kteréžto příležitoHti h námi

zároveň Hdélil žo přijel do Oma-li- y

aby zdo bývalé dobré) své ka-

marády pp Frank a Josefu Pé-chot-
ii

navštívil a jako h bodrými

Táboráky trochu nc potěšil Pro-

hlédl zároveň Hobč náš závod a h

políšením dodal žo nynější naše

zařízení ho mu zamlouvá A když
už u náH byl tu prý ní musí jak
pravil na oblíbený Pokrok před-

platné obnovit Návštěva p Pe-

tříku velice náH potěšila
Véera v úterý večer v prfi-vod- u

paní VítámváNové návště-

vou Hvojí poctili náH paní Ant

něiiým krajantim zit jejich poutu

dřkujcrrifi
V pátek mile potěšeni byli

jniiii' návfitévoii pp Ant Klímy
rolníku u Vfic Křikaje pozem

kovébo a pojiŇťujícílu jednatele
z CouiNlock Neb Jak jHine me-

zi jiným zvěděli pan Klíma při-

vezl do Irhu Nouth-omažskél- 1

káru hovězího a 2 káry vějířové-

ho dobytka a za první obdržel

f}!H2r a za vepře $8 15 za Nto Ib

— Zařízení závodu našeho hc jim
zamlouvalo a když p Ant Klí

ma hlíbíl fa pozdravení naše Ik

Klímovi a Janu Síbalovi v Itui- -

well vyřídí n p Křikač ziihc nás

ubezpečil že opětně bude z oko-

lí toho zprávy zindlati npčehali

aby ještě jiné obchodní záležito

sti zde ni vyřídili
V pátek odp mílou svojí ná

vštěvou pocti] riáH pan Josef Mu

sílek pilný rolník od Prahne
Nebi" Také on jak jsme zvědě- -

přivezl do lihu káru hovězího

vepřového dobytka Mezi jiným

pan Miisllek prohledl ni zařízeni
závodu a jako dávný jíž náš příz
nivec předplatné na oba čiiHopi

sy hoIio ohnovil Hylo nam fiolc- -

v ii i tf aa ti
IďllIKOll CIIVIII N II MIlNll

kem v btivoru trávili
Pan JoMcf Mrich dobrý náš

přítel navrátil nc v pondělí z

Kewaiinee Wís kib' v tamním

pivovaře po nějaký čas byl

V Omaze zdržel ho na
ktáLko načež odejel do Jhvitfbt

dřívějšího to Nvého domova

V ňtorý milo potěšeni byli

jsme návštěvou paní Ant Suché

manželky bývalého Omažana p

Filipa Suchého a nyní v Clarkson

po více lét již UMÍdleného Jak

jsme zvěděli paní Suchá přijela
do Omahy na návštěvu Hvých ro-

dičů a ostatních řetnýeh přátel
Včera v Úterý přijel do O- -

Proškovcová manželku n Pro
škovce majitele pomníkového zá

vodu z Přímo Ncbr a zároveň

h ní ayn pan Frnil Proškovce

kleří z návštěvy manželň Vání

čkových ze Cedar Itapidn Tu do-m-

se navraceli Dálo h1 Fran
tiška Janáková v prfi vodu hvč

matinky pí Frank Janákové z

David City Ncbr Jak jsme od

cl návštěvníku zvěděli vsielmi

lo Omahy přijeli aby dobrou

svoji přítelkyni Tetu Vítám váso-voi- i

navštívili a h ní opět náležité

se potěšili Za pozornost jejich
srdečně jim děkujeme a zvláště

paní Proškovcové která milý po

zdrav od ťredy vaničku hvciio

zetě a našeho dobrého přítele
nám vyřídila

TRŽNÍ ZPRÁVY

So Omaha 'Jli ledna lílll
Hovězího dobytka obdržena

byla pouze přiměřená zásoba

dneH ráno 211 kar bylo oznáme

no eož bylo méně než minulý tý- -

len o více než 1000 kusu ale asi

1'eijné množství jako před ro-[ci- n

Poptávka po vykrmených vo-íe-

byla dobrá a žádoucí druhy

rychle hc prodávaly reny nyiy
zrovna asi Htálé hc závěrkem mi

nulého týdne a nejlepší dobytek

prodával až za $870

tevřol spíše mlubí a podávány za

no ceny nižší avšak ku konci žá

doučí druhy ho prodávaly ani za

tytéž ceny juko při závérku mi

nutělio tyune ačkoli Hly jenom
pozvolna na odbyt
Bylo dosti kriHfi k chovu a

žíru v ob nulách ale na kIčhíí

poptávka byla dobrá a trh stálý
Pěkné kusy ze západu Ncncm kr
niemé hc prodávaly až za $800
uvádíme naHicdiijicl ceny na

hovězí dobytek: Pěkní až vybra
ní vykrmení voli $8(i()(wí)00

proKt řednl až (íčkní voli $840(ř}
$8 (JO obyčejní až prostřední vo
li $78óď8K) pěkné až vybra
né kukuřicí krmené jalovice
$(i:0(W) 775 pěkné až vybraru'

krávy $(i407(K) prostřední už

pěkné druhy $r(0(o (i40 oby

čejné až proHlřcdní druhy $42"
ťVfif M

pěkné až vybrané kimy 1

chovu a k žíru $(i7"iiV7r0 oby

ěejné až prostřední k chovu a

$fi00o7'b'7ó krávy a jalovi
ce k chovu $54 Oóv tíKO telata nu

zabití $700Ca 1000 bulící $525
ro-70-

Slušná záHoba prasat byla ob

držena dneH ráno odhadovala h

nn Ml kur Čili 7700 kusu To

jest o 2000 více nežli minulý

týden a rovněž o něco více nežli

v tentýž den před rokem

Zprávy z jiných trhu měly sil

nější tén a místní trh se otevřel
v dobrém stavu Nejlepší pniHii

ta se prodávala casne za ceny
silné až o 5c vyšší nejžli byl prfi

měrný sobotní trh Jakmile ty

nejnaléluivější zakázky byly vy

řízeny poptávka ochabla n ceny
nabízené za ostatní kusy nebyly
lepší nežli Hlálé Některé prodc
je uzavřeny byly na tomto pod

klade avšak mnozí prodávající
lržcli n prvnější ceny a riochtfi-- í

nleviti Dalo by nc říci žc vše-k- o

míchaného neb lehkého dru

hu bylo zanedbáváno cele ráno a

kupující v mnolia případech ne

chtěli hc nni na to podívali
Situace stávala híi horší jal

dopoledne pokračovalo Přestalo

hc úplně prodávati a třetinu zá

soby byla dosud v prvních rukou

K poledni kupující začali však o

pět ně a jali se nabízeli nižší ce

ij - v 11 1 A

ny v iiekicrycn pripatiecn o jvc
v jiných o I0(r I5e méně na oby

1 v '
ce-jn- druuy a ony poufirumerne

váhy Několik nákladu se pro
dalo při těchto cenách avšak ně

kteří prodávající odepřeli při-

stoupit! na nS a bylo ještě deset

neb patnáct nákladu v prvních
rukou v pozdní hodině

Většina prodejů byla po $815
(í 840 a nejvyšší cenu byla $845

Trochu menší dodávka ovce a

jehňat vpružila trh a výsledek

byl že se prodávaly při cenách

stálých až Wi~w vyšších u po-

rovnání h minulým pátkem Zve-

lebení bylo skoro výhradně nn

nejlepší druhy které šly čile nu

odbyt při zvýšené ceně kdežto

stálé ceny byly placeny nu méně

žádoucí druhy
Jakost jhňat nabízených k

prodeji byla zrovna tak dobrá

jako bellem posl-diuV- lnu pit
tlšlého týdne u prodeje byly

ITfMiu rt 00 kterúto poultnlněJJ
cena byl jtaplaccna i& dva nA

klady v) krmených nápadních je
híiat Néu t ulraďkyh jehňat

prodala kolem $7
" Meii iA

kilkmi bU tbti jvhňat k iírn

která ' jiihUU kob in p ' i

I l Vweka jťhoata 11 dMti
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— Min Hoboltl odejel pan John

J Novotný clo Onuiliy kdež jelio
manželku nalézá no v tamní

Clurkttoii nemocnici v léčení Ob

držel totiž nepotěšitclnoii zprávu
zc prý jf není pomoci proto ho

rozhodl domu do krnliii rodinné-

ho ji převézli Nn ceslé do Oma-h- y

jej doprovázel jeho bratr ft

Fr Máca Doufáme že nemoc

nou krajanku šťastno zpět do je

jího domova dopni ví

— M hnilou neděli do Crčte

Nehr odejel Karel Kašpar
— Velice potěšeni byli jsme ná

všlěvoii pana Ion Včulkii který
v miniilýeb dneeh z Oklabomy do

městečka našeho zavítal Hylo

nám skutečným potečením h p

Včuikcin který odtud třed 1!)

léty do Oklabomy se přestěhoval

chvilku hí porozprávěti
- Kolem půlnoci se soboly na

neděli vyhořel v Hrainard ob

chod p Ant Pošvářc a syna
— Siréna Uukňekova zdejší u

eítelka dlela návštěvnu v Clark- -

nou —

— Paní Anna 1'roškovcová

manželku zdejšího kameníku "

dejela do (Vdar Kapids la na

návštěvu jejich dceryyprovdaně
n n Kerdii Vimíeka liyvalciio a

Velice oblíbeného dopisovatele

Pokroku Doufáme že ne V Cc-da- r

Kapidsích bude pí Proškov-cov-

líbili a že neopomene při

svém návratu n námi sdělili jak
cestou Hc lllébl — Při této příle-žitoH-

musím hc zmínili že nku-tečn- o

nim jest s podivením že

"Ferda" vůbec hc žádným dopi-Hcr- n

do veřejnosti se neukáže A

přece ví n jakou zálibou bývaly

jeho plné jadrného humoru dopi-

sy čteny Klid bych kdyby to h

ním hnulo a nn opět v řadu

rniHtotipil

— Již příští sobotu odbývá

Těl led Sokol "Žižka" velkole-po- u

taneční zábavu

— V neděli ráno počal se sypa-t- i

miÍIi a tak to vyhlíželo jako by

ho chtělo kdo ví co upadnout!
Však netrvalo to ani !'! hodiny

bylo po všem a krásný den opět

už do večera potrval
— 1'un 1 Horáček vykoupil

majetek který Karel lloskovce

vbiHtnil

— l'an loe Malý koupil od Dr

Jelínka obydelní budovu kterou

na vé loty přestěhuje Kdežto

I)r Jelínek novou velkou rcHiden

ei si postaví
— Několik našich honeú v pou

dělí ráno odebralo se do Franklin

townshipu kde honby nu vlky se

Zprávu o výsledku

poláme příště
atlm v úctě

Václav lllutný

ZPRÁVY ZE BCRIBNER NEB

— Zdejší farmářské sdruženi

"Furmep' ťnioti" bude ť' 31

lednu odbývali jakýsi sjezd při

iiéini budou hlavuioii ročníky

Ilon li O CuibíMin redaktor

"Kural Kevirw" i Norfolk a F

O odill redaktor m tidilil čum

"Kanu Magaiiiif " Omahy Kal-d-
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AÍjVA adamm

liývalý guvernér coloradMký byl
v nebczjicčí při nedávném lod-

ním nrstěMÍ

imoikI Jíiiitim a Neoiiia Mav z

llooper Nehr
- Minulý čtvrtek odbývali

" FarnicrV rnion" zvláítnl ncIhV

yi ve které bylo jednáno o kou

pi mlýna dřcvoHkbidii n uhlí od

Ciniradi Schuiedm v Snvder Za

tou příčinou zvolen výbor by kc

po podmíukáeli přeptal a v pří
ští Hchfizi vVhetřenl Mvé oznámil

V Úctě )opÍNOVlilcl

NOVINKY Z BRUNO NEBR

'Jti b'lna VWi

— Minulý týden zajeli we po

dívali do Omahy pan Tomáň Re

řucha n manželkou pan Jon No-

váček h manželkou a 1 A l'ro- -

skovec V Oniaze hc víak dlouho

nezdrželi ne (Irilliy ileil JI Mi'

do Hvých domovTi navrátili
— 1'ari Jun 1'clnn obejel h po

dívat na řtvoji farmu do Severní
I lakoty
— I)o rodiny j I' JohancNc

edilele Co elevatoiu v Iliiwood

přibyl nový prvorozený občan —

Nii A oblíbený maiKál Jan lano

vý byl zprávou tou jako děde- -

ek rovněž potěšen
r Krajanům farmářům ozna

v tlil 1

mujeme ze pnu rraiiK ioza ou- -

lodlal nc rozprodali dobrou He- -

mennoii kornu "Ycllow J)cnt
' za

"")( buřll klasovou má jí na nkla- -

dč několik wt builň Korná ta

je v kazleiii oliledu floiua I n- -

dáškv učiňte ihned Ad IIH-Í-

- Stan Malý prodal min no

ho! u vcKkcren avftj majetek ná-

řadí dobytek a farmu veřejnou

dražbou a odstěhuje nc co nejdří-

ve do našeho mČNta Farmu kou-

pil pan Mikc Stejskal za

akr
'

Rozpočty a plány na cihel-

né a dřevěné stavby udělá Vám

za mírné ceny místní kontraktor

J F 1'řrnoKÍl Adv 1'K-l- c

- - 1'třasí tento týden máme v

naši krajiní velice krásné a te-

plé - - S pozdravem F li O

♦ 080BNL ♦

Ve střetlo HMhtii luu V lia-š- t

ni Aodi pan Toiuii Cn h

WaliM Nclir m avtijl imtnil-ko- i

Min !' tVrlmvi přijeli M

pr'hl'dniu!i farmu jil luMlIajl

netUtiko Oiiirthy itikoupiti Pro

il'i!i i iniUi id uh4 Iki závodu

prijili jik milým jt jim IV

kruk j hoj dluiitťb mi tnlUra

l li juMin l řvihi hU jo- - ti'- -

i ni dtibr hi hu

t í s 1 p iil-- t la Sn1iHiy

dl'l dtl lií?MI tví l Hí

i t f i ! N ř 1'au

l'íljl l d Uim Č4' il

JEST MOŽNO ŽE DE LA BA RRA BUDE PŘÍŠTÍM MEXI-CKÝ-

PRESIDENTEM

krávy a jalovice $850(37)860} te-

lata $750rí)1075
PraHiit bylo obdrženo '{0000

kiiHň trh nlabý první zvýšení v

ceně Hkoro úplně zmizelo pozdě

ji prodeje ponejvíce $8'15(?ž

845 prasata lehká $815(3v)

84211-- míchaná $820íá85o'
lěžká $820(?850 hrubá $820(33

8:(0 nelátá $675(77810
Ovce a jehňat bylo obdrženo

28000 kiiHň trh Htálý až 10c vyš-

ší domácí $ÍÍ)(KÍ7)610 západní
$500(3 620 roční $580(7:i0
jchňati domácí $6í)0(7810 zá- -

padní $700(37810
Khiihiih City 26 ledna 1014

Hovězího dobytka bylo obdrže
no 11000 kiinfi trh Htálý až 10c

vyšší k žíru 10ó715c vyšší nej-

lepší kukuřicí krmení voli $860
(tiHM tuční voli $725(0850
záfiadní voli $675(?í850 jižní
voli $625(f8:i0 krávy $450(3
750 jalovice $675(37875: k Jí
ru $000o7800 bulící $550(7)
750 telata $650(?1125
raat obdrženo bylo 8000 ku

su trh w]0e vynší: nrodeie no- -

nejvíce $81007845 prasata těž
ká $840(3850 na maso $825()
845 lehká $7!KK?)8'J0 selata
$750(7775
Ovce a jehňat bylo obdrženo

7700 kunti trh wilný až 10c vyš-
ší jehňata $725(3?80() : roční
$6257jG(I0 „kopci" $525(5?(!K)
ovce j(MKrr)(

St Louis 26 ledna 1914
Hovězího dobytka bylo obdrže- -

no 4100 kusii trh stálý domácí

vykrmení voli $750@925 k ží--

ii $500(3)750 jižní voli $575
(37810 krávy a jalovice $400(37)
600 telata $600(7) 1100
1'rasat obdrženo bylo 5700 ku- -

HU trh 5(37jlOc vyšší selata a

lehká $650@860 mí
haná a na maso - $850(3Ť)8C5

pěkná těžká $855(37)865
Ovec a jehňat bylo obdrženo

2500 kusů jehňata 10c vyšší
domácí ovce $500550 jchňa- -

ta $700(a815
St Joseph 26 ledna 1914

Hovězího dobytka bylo obdrže
no 1100 kusů trh silný až 10c

vyšší voli $850(379O0 krávy a

jalovice $425@850 telata $500
(o 1050

Prasat obdrženo bylo 3700
kiisň trh 5(311 0c vyšší nejvyšší
nu $850 prodeje ponejvíce
820(37840

Ovec a jehňat hylo obdrženo
'100 kusu trh silný až lOo

yšší jehňnta $7007 800
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